lakukan untuk analisis data yaitu data tersebut diklasifikasikan, disusun, kemudian

diuraikan dalam bentuk yang sistematis.

3. HASIL DAN PEMBAHASAN

Miskawaih, beliau memiliki nama asli Ahmad bin Ya’kub bin Miskawaih. Beliau berasal

dari kota Ray, Iran. kemudian berdomisili di Isfahan sampai akhir hayatny pada tahun

421Hijriah tepatnya tahun 1030 Masehi. Ibnu Miskawaih merupakan salah satu tokoh

sejarawan, tabib, ilmuwan, dan juga sastrawan, setelah lama ia berpetualang berbagai ilmu

pengetahuan, pada akhirnya ia memusatkan fokusnya pada kajian sejarah dan etika.

3.1 Konsep Pendidikan Akhlak Ibnu Misakawaih